ПРОТОКОЛ № 7

заседания Общественного Совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского

района Новосибирской области

08.07.2020 г.
г.Купино

Присутствовали:

Воличенко А.А.-

Комкова И. А.

Члены Совета:

И. о. Главы Купинского района Новосибирской
области -  заместитель председателя
Общественного Совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства;
Ведущий специалист отдела экономики,
финансового анализа и труда администрации
Купинского района Новосибирской области -
секретарь Общественного Совета;

Гусев Д.А.

Крицин Д.Д.-

заместитель главы администрации Купинского
района Новосибирской области;

заместитель главы администрации Купинского
района Новосибирской области;

Слепынина О.В.

Роенко Г.Н.

Ивохина И.С. -

Шевченко А.В. -

начальник управления экономики,
финансового анализа и труда администрации
Купинского района Новосибирской области;
Директор МКУ «Управление ЖКХ и
энергетики» администрации Купинского
района Новосибирской области;
начальник отдела имущества, земельных
отношений и охраны окружающей среды
администрации Купинского района
Новосибирской области;
Г лава г.Купино Купинского района
Новосибирской области;

Савченко А.И.- Председатель Совета Купинского ПО
«Кулинар»

ПОВЕСТКА:

1. Об итогах районного конкурса среди субъектов малого и среднего
предпринимательства на оказание финансовой поддержки в форме
субсидирования части затрат на приобретение оборудования.

2. О формировании рейтинга муниципальных районов и городских округов
Новосибирской области в части их деятельности по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного
климата в Новосибирской области за 2019 год.

Заседание Общественного совета по улучшению инвестиционного
климата и развитию предпринимательства при Главе Купинского района
Новосибирской области открыл Воличенко А.А., и.о. Главы Купинского
района Новосибирской области, заместитель председателя Общественного
Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства.

1. С результатами районного конкурса среди субъектов малого и среднего
предпринимательства на оказание финансовой поддержки в форме
субсидирования части затрат на приобретение выступил главный специалист
управления экономики, финансового анализа и труда Головач Л.В.:

- согласно муниципальной программе «Развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства в Купинском районе Новосибирской области
на 2019-2023 годы», произведен отбор претендентов среди СМиСП
Купинского района на получение субсидии из средств областного и местного
бюджетов;

- согласно Порядка оказания финансовой поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства Купинского района в средствах массовой
информации (районная газета «Маяк Кулунды» и официальный сайт
администрации Купинского района Новосибирской области) было
опубликовано объявление о начале конкурса и принятии заявок. Было подано
десять заявок на субсидирование части затрат на приобретение оборудования;

- по Соглашению от 12.03.2020 года № 17-03-02/27 между министерством
промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской
области и администрацией Купинского района Новосибирской области о
предоставлении бюджету Купинского района Новосибирской области
субсидии из областного бюджета Новосибирской области на
софинансирование муниципальной программы «Развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства в Купинском районе Новосибирской области
на 2019-2023 годы», утвержденное финансирование на вышеуказанные цели
составляет 692 900 (шестьсот девяносто две тысячи девятьсот) рублей, в т.ч.

районный бюджет -  260 ООО (двести шестьдесят тысяч) рублей; областной
бюджет -  432 900 (четыреста тридцать две тысячи девятьсот) рублей, сумма
поданных заявок составляет 3 317 639 (три миллиона триста семнадцать тысяч
шестьсот тридцать девять) рублей.

На проведение районного конкурса парикмахерского искусства «Стиль.
Образ. Красота.» выделено 45 ООО (сорок пять тысяч) рублей из местного
бюджета, оставшуюся общую сумму в размере 647 900 (шестьсот сорок семь
тысяч девятьсот) рублей необходимо распределить предпринимателям,
подавшим заявки на участие в конкурсе по финансовой поддержке.

В связи с превышением общей суммы поданных на конкурс заявок над
выделенным лимитом субсидии на текущий год, члены комиссии единогласно
приняли решение, рассматривать поданные на конкурс заявки, согласно
очередности их подачи в комиссию, но не более 300 000 рублей.

Члены комиссии единогласно приняли решение о предоставлении
финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат на обновление
основных средств в размере не более 50% от произведенных затрат участникам
конкурса согласно очередности поданным заявкам, зарегистрированным в
Журнале регистрации:

1. ООО «МФЦ» (рук. Нагаев Д.А.) -  300000 рублей;
2. ИП Прокофьева Н.Ю. -  257419 рублей;
3. ИП Дубовик А.В. -  90481 рублей.

Отказано за недостаточностью денежных средств:
КИП Топоев Н.В.
2.ИП Гнутикова Е.А.
3.ИП Логвина Э.В.
4. ИП Вальтер В.Н.
5. ООО «Старт»

Отказано в связи с низким приростом выработки за последний финансовый
год:

1 .ООО «Статус»
Отказано в связи с отрицательным приростом выработки за последний
финансовый год:

1. ИП Г лава КФХ Г лагольев Н.И.

2. По второму вопросу начальник управления экономики, финансового
анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской области
Слепынина О.В. ознакомила присутствующих с показателями рейтинга
муниципальных районов и городских округов Новосибирской области в части
их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий
для благоприятного инвестиционного климата в Новосибирской области и их
результатами по Купинскому району Новосибирской области за 2019г, а также
ответила на возникшие вопросы.

Решили:
- по первому вопросу: данную информацию принять к сведению и

исполнению;
- по второму вопросу: в срок до 10.07.2020 направить в адрес министерства

экономического развития Новосибирской области информацию по показателям
рейтинга муниципальных районов и городских округов Новосибирской области
в части их деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению
условий для благоприятного инвестиционного климата в Новосибирской
области и их результатами по Купинскому району Новосибирской области за
2019г. Дополнить информацию ссылками на документы, размещенные на
официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской
области.

И.о. Главы Купинского района
Новосибирской области, заместитель
председателя Общественного
Совета по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области

Секретарь Общественного Совета
по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства при Главе
Купинского района Новосибирской области И.А. Комкова